平成 25 年 2 月 18 日

各  位

               会社名       アグロ カネショウ株式会社
              代表者       代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955 東証第２部）
問合せ先  取締役経営企画本部長 角田 俊博

   （TEL 03－5570－4711）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年 2 月 19 日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定と

なりましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じる経緯

当社の筆頭株主である櫛引 博敬（当社代表取締役）より、保有する当社株式の一部を兼

商産業株式会社に売却する予定である旨の報告を受けました。これにより、主要株主である

筆頭株主の異動が生じる予定であります。
なお、兼商産業株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第 1 項及び同

法施行例第 31 条に規定する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該

当いたしますので、兼商産業株式会社からの｢株式買付けの決定に関するお知らせ｣を別に添

付しております。

2. 異動する株主の概要
    （１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

①氏 名 櫛引 博敬
②住 所 東京都世田谷区
③当 社 と の 関 係 代表取締役

（２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

①名 称 兼商産業株式会社
②本 店 所 在 地 東京都世田谷区赤堤二丁目 38 番 10 号
③代表者の役職・氏名 代表取締役  櫛引 博敬
④主 な 事 業 内 容 ・ 有価証券の保有管理、売買

・ 不動産の売買、賃貸及び管理
⑤資 本 金 1 百万円

 ３. 当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権数に対する割合
（１）櫛引 博敬

 所有株式数
（議決権の数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
（平成 24 年 12 月 31 日現在）

2,491,054 株
（24,910 個）

20.35 第 1 位

異動後
（平成 25 年 2 月 19 日予定）

391,054 株
（3,910 個）

3.19 第５位

（２）兼商産業株式会社

 所有株式数
（議決権の数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
（平成 24 年 12 月 31 日現在）

― 株
（― 個）

― ―

異動後
（平成 25 年 2 月 19 日予定）

2,100,000 株
（21,000 個）

17.15 第 1 位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 24 年 12 月 31 日現在の発行済総株式

数 13,404,862 株から自己株式 1,162,090 株、単元未満株式数 4,572 株を控除し
た総株主の議決権の株数 12,238,200 株に基づき算出しております。

   ２．大株主順位は、平成 24 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準としております。

４. 異動予定日

平成 25 年 2 月 19 日

５. 今後の見通し業績に与える影響
   当該異動による当社の経営及び業績への影響はございません。

以上

別紙

 平成 25 年 2 月 18 日

各位

東京都世田谷区赤堤二丁目 38 番 10 号
兼商産業株式会社
代表取締役 櫛引 博敬

株式の取得に関するお知らせ

 当社は、長期安定保有を目的として株式会社アグロ カネショウ株式会社の株式を同社株主であ

る、櫛引 博敬より取得すること（以下「本件取得」という）について本日合意し、平成 25 年 2
月 19 日付で本件取得を行う予定です。
 なお、本件取得は金融商品取引法第 167 条第 1 項及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定する

「公開買付に準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当するため、下記のとおりお知ら

せします。

記

取得に係る事項の内容

１．銘柄コード              4955
２．銘柄名                アグロ カネショウ株式会社
３．買付数量               2,100,000 株
４．発行済株式総数に対する割合      15.66%

以上